
VYSoKÁ Šrora EVRoPsrÝcH a nEctoNÁrNÍcH sr-llotÍ, o.p.S.

Žižkova6,37O 01 České Buděiovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Petr Garaj

Název bakalářské práce: Pohotovostní motorizovaná jednotka a letecká služba Policie České
republiky nyní a budoucí moŽnosti spolupráce

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titulo jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. Alena Tejkalová

Pracoviště a pracovnízaÍazení: Policie ČR, vyšetřování násilné kriminality

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
vyiádření

I 1,5 2 )5 J

aktuálnost a náročnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění X

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpr acov éni x
metodická úroveň zpr acov ání X

reprezentativnost a rozsah použité literatury X

úroveň práce s literaturou X

dodržování bibliografických norem X

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a
iazyková)

X

vazba výsledků práce najejí obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi l ýuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Autor zptacova|bakalářskou práci na téma ,,Pohotovostní motorizovaná jednotka a letecká
služba Policie Česke republitql nyní a budoucí možnosti spolupráce,1 oponovaná práce
obsahující 47 stran komplexního textu členěného do 7 vnitřně strukturovaných kapitol
s vhodně začleněnými dvěma tabulkami, čtými grafy a sedmi obrázky, je doplněna
seznamem použité literatury a dvěma přílohami. Formální i jazykové zpracování práce je na
velmi dobré úrovni. Struktura bibliografických citací dle ČsN Iso 690 je pruběžně
dodrŽována. Výknout |ze potsze ponechání jednohláskových předložek a spojek na konci
řádků a místy se vyskytující absenci členících znamének jako je tečka a čárka. Práce je
v celkovém kontextu pečlivě vypracována, přičemž pozitivně lze hodnotit především využiti
praktických zkušeností autora ve váahu ke zvolené metodice práce. obsahová stránka je
autorem zvo|ena vhodně a přehledně. Cíl práce, který si autor před vypracováním práce
stanovil, byl splněn a výsledek názorné analýzy současné a možné budoucí spolupráce mezi
Pohotovostní motorizovanou jednotkou a Leteckou službou Policie ČR v návaznosti na statistické
údaje týkající se vybraných druhů kriminality v rámci Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy'
by| v závěru práce patřičně interpretovan. Tato bakalářská práce je zdďilým uceleným textem
aplikovatelným v praxi s velmi dobrou informační hodnotou' kterou je možné využít rovněž
i pro studijní účely. Autor dle mého zjištění splnil všechny podmínky kladené pro obhajoby
bakalařských prací, a proto předmětnou bakalářskou práci doporuěuji k obhajobě.

otázky k obhajobě:

l. Jakou úlohu má operaění integrované středisko v riímci integrovaného záchranného
systému naiuemí hl. m. Prahy?

2. Které formy spolupráce Pohotovostní motorizované jednotky Krajského ředitelství
policie hl. m. Prahy a Letecké sluŽby Policie ČRjsou v současnosti v praxi využivány?

3. Jaké jsou budoucí možnosti spolupráce PMJ a LS? (názor autora)

Datum: 13.05.2013 t '\

Podpis oponenta bakalářské práce: ....}Nr.\' . . . . .\ .\

Klasifikační stupnice vŠnns - platnost od akaclemickóho roku 2008/2009

Stupně lné vyjádření Slovní vyjádření
DeÍjnice
VYBORNY (excellent)

wnikaiící lrikon oouze s malými chvbani
D t.J VELMI DOBRY (very good)

nacl orťrnrěmým standardem. ale s ch
2 DOBRY (goocl)

obecné vvznění oráce s řadou zřetelných chvb
t) )s U s PoI(OJIVY (satisťactory)

přiiatelný' ale s významnými nedostatky
E

F

DOSTATECNY (sr"rfficient)

vf'kon nacl hranicí minima ' '' '''''' ''. .. '
NgÚspĚŠNÝ rraln
ie zapotřebí mačné mnoŽství dalŠí práce


